Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции при Администрации Джерокайского сельского поселения
                                                                                                   от 01.02.2017г.

Присутствовали:
	Нагароков К.А.

	 Глава Джерокайского сельского поселения, председателя комиссии

	Ченешева А.Ч.
	-
	Заместитель главы Джерокайского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:
 Шхафижева С.А.                 –юрист МО «Джерокайское сельское поселение»,
                                                секретарь комиссии;

Беданокова М.А.                  - сп.1 кат с выполнением функций главного бухгалтера;

Устов К.Х.                              -депутат совета народных депутатов МО

                                  «Джерокайское сельское поселение» (по согласованию);

Байкулов Н.Б.              -депутат совета народных депутатов МО
                                    «Джерокайское сельское поселение» (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1.Об итогах  работы комиссии по противодействию коррупции за  2016г.
    2. Отчет Администрации поселения об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 2016 год.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Нагарокова К.А - председателя комиссии который рассказал что,  в соответствии с перечнем мероприятий по реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Джерокайском сельском поселении на 2015-2017годы» в  утвержден план работы комиссии по противодействию  коррупции в Джерокайском сельском поселении  на 2016год, проведена антикоррупционна экспертиза   нормативных правовых актов, внесены изменения и дополнения  в нормативно правовые акты в соответствии с действующими законодательствами, проведен контроль над  предоставлением  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведений о доходах,  об  имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.  Также   Комиссией по противодействию коррупции  проведено 4 заседания по темам:
    - О проблемах антикоррупционной пропаганды в Джерокайском сельском поселении, формирование антикоррупционного мировоззрения граждан сельского поселения.
     - Отчет о работе комиссии по противодействию коррупции в администрации Джерокайского сельского поселения за  2015 год.
     -Рассмотрение  вопросов  деятельности комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе.
-Отчет о работе комиссии по противодействию коррупции   2016г.

   РЕШИЛИ: Представленный  отчет о работе комиссии по противодействию коррупции за 2016 год принять к сведению.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ: Ченешеву  А.Ч., заместителя  главы МО «Джерокайское сельское поселение» об обращениях граждан и организаций на предмет наличия в них информации о фактах коррупции за 2016 год. Обращений на предмет наличия в них информации о фактах коррупции не поступало.

РЕШИЛИ:  Отчет заместителя главы принять к сведению.

Председатель                                                          К.А. Нагароков

Секретарь                                                                С.А. Шхафижева